
Ang. opsætning af toilet ud for Overgaden oven Vandet nr. 104 og 106 

Når man har lokalkendskab til området, synes det at være en meget uhensigtsmæssig placering af 

toilettet af flere grunde: 

Det er et meget smukt område, og netop denne del af Kanalen har en stor herlighedsværdi, dels 

fordi den ligger tilpas langt fra Torvets mange mennesker og høje støjniveau, dels fordi der er 

meget liv på vandet netop her, så der er meget at nyde at kigge på. Netop denne del af kajkanten 

bliver brugt som ”udestue” hele sommerhalvåret af de mange beboere i Kanalhuset (den store 

ejendom, som de nævnte opgange ligger i). Her indtager man mange af sine måltider, både på 

bænkene og på medbragte borde og stole. Netop mad og toiletter går ikke helt godt i spænd. 

Der er også en del turister, som nyder at være her, og der skal fjernes en af de eftertragtede 

bænke for at give plads til et toilet. 

Endelig ligger der netop her husbåde, som vil få et offentligt toilet lige uden for deres ”dør.” 

I øvrigt vil et af de sjældne fine kig helt over til Havnegade over Inderhavnen være forbeholdt de 

heldige få, som skal på toilettet på netop denne plet. Lidt spild af skønhed… 

Lokale beboere må konstatere, at de sjældent har oplevet, at folk har brugt området her som 

uofficielt toilet. 

Forslag til mere hensigtsmæssige placeringer af et offentligt toilet. 

På den østlige side af Nordatlantens Brygge, ud mod cykel- og gangstien op til broen over 

Inderhavnen. Toilettet kunne enten placeres ved potte-træerne tæt på Kanalen, eller ved 

pottetræerne helt ud mod Inderhavnen. Her er også en del mennesker, men de sidder ikke i dette 

område og nyder udsigten på samme måde. Endelig er der ikke egentlig beboelse i nærheden, et 

vægtigt argument. 

Udvidelse af broåbningshuset på Islands Plads, hvor en udvidelse ville være diskret og funktionel 

og i pæn afstand fra beboelse. 

På Havnegade ved broen, hvor der synes at være masser af plads, men så har vi jo fjernet os fra 

selve Christianshavn? 

På selve Bodenhoff Plads, i lidt større afstand fra Kanalen og med pæn afstand til beboelse: På P-

pladsen i Pladsens nordvestlige hjørne, ud mod vandet og op mod Lejerbos indhegnede grønne 

område, men med et fortov imellem. Her vil toilettet ikke skæmme på samme måde som i 

kommunens forslag. Samtidig er dette område dog allerede lidt belastet af de mange passerende 

cyklister, hvorfor de andre 3 placeringer forekommer mere optimale. 

 


